



**Република Србија**  
**ВРХОВНИ СУД**  
**Рев 6858/2025**  
**05.06.2025. године**  
**Београд**

Врховни суд, у већу састављеном од судија: Татјане Миљуш, председника већа, Јасмине Стаменковић и Марине Милановић, чланова већа, у парници тужиоца АА из ..., чији је пуномоћник Ико Јашаревић, адвокат у ..., против туженог ББ из ..., чији је пуномоћник Милош Спасић, адвокат у ..., ради дуга, одлучујући о ревизији тужиоца изјављеној против пресуде Вишег суда у Лесковцу Гж 2765/24 од 12.12.2024. године, у седници одржаној дана 05.06.2025. године, донео је

**РЕШЕЊЕ**

**ОДБАЦУЈЕ СЕ** као неблагоприятна ревизија тужиоца изјављена против пресуде Вишег суда у Лесковцу Гж 2765/24 од 12.12.2024. године.

**Образложење**

Пресудом Основног суда у Лесковцу П 43/22 од 13.05.2024. године, одбијен је тужбени захтев тужиоца којим је тражио да се обавезе тужени да му на име купопродајне цене за куповину хамбара од смрчеве грађе димензија 4м x 4 м, извршене на основу усменог уговора о купопродаји, исплати износ од 250 евра у динарској противвредности по средњем курсу НБС на дан исплате, као и да му на име дуга за извршену услуга извлачења огревног дрвета у количини од 88 м<sup>2</sup>, својим колским колима са два коња, исплати износ од 528 евра у динарској противвредности, по средњем курсу НБС на дан исплате, све са домицилном каматом по стопи Европске централне банке почев од дана подношења тужбе до коначне исплате. Тужилац је обавезан да туженом на име трошкова парничног поступка накнади износ од 101.250,00 динара.

Пресудом Вишег суда у Лесковцу Гж 2765/24 од 12.12.2024. године, одбијена је жалба тужиоца као неоснована и потврђена је првостепена пресуда.

Против правноснажне пресуде донете у другом степену тужилац је изјавио ревизију.

Испитујући благовременост ревизије по одредби члана 413. Закона о парничном поступку („Службени гласник РС“ 72/11... 10/23), Врховни суд је утврдио да ревизија није благовремена.

Одредбом члана 403. став 1. Закона о парничном поступку прописан је рок за изјављивање ревизије од 30 дана од дана достављања другостепене одлуке.

Из списка предмета, доставнице о уручењу другостепене пресуде пуномоћнику тужиоца Станковић Верици, адвокату у ..., утврђено је да је другостепена пресуда достављена пуномоћнику тужиоца дана 14.01.2025. године. Рок за изјављивање

-2-

ревизије истекао је 13.02.2025. године (четвртак - радни дан). Из пријемног штамбиља који је отиснут на ревизији тужиоца утврђено је да ревизија предата преко поште препоручено дана 12.03.2025. године.

Из наведеног следи да је ревизија тужиоца изјављена по истеку законом прописаног рока, односно да је неблаговремена, па је применом одредбе члана 413. Закона о парничном поступку, Врховни суд донео одлуку као у изреци.

**Председник већа – судија  
Татјана Миљуш,с.р.**

За тачност отправка  
Заменик управитеља писарнице  
Миланка Ранковић